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Sag Pkt. 8. Vision og governance for klima/bæredygtig-
hedsprogram på KU 

Sagstype 

 Beslutning  Drøftelse  Orientering  Høring 

Indstilling 
Det indstilles, at bestyrelsen godkender udkastet til en vision for KU’s tvær-
gående arbejde med klima/bæredygtighed (bilag 1). 

Problem/baggrund 
Rektoratet ønsker, at der på KU gøres en koordineret indsats med henblik på 
at løfte klima-bæredygtighed som et fælles indsatsområde. Til det formål 
har en tværfakultær styregruppe formuleret en fælles KU-vision for klima-
bæredygtighed med ambitioner for hhv. uddannelse, forskning, organisation 
og kommunikation. 

Løsning 
De primære form ål med visionen er at sætte en fælles retning for KU og 
etablere en tydelig ramme for yderligere aktivitet og handlen. Visionen ses 
som en direkte udfoldelse af KU’s strategis målsætninger om at skabe løs-
ninger på det globale samfunds udfordringer (kap 3.1), åbenhed og offensiv  
debatskabelse (kap 3.3) og en sammenhængende organisation (kap 4.2). 

Visionen har været drøftet i Københavns Universitets Uddannelsesstrategi-
ske Råde (KUUR), Københavns Universitets Forsknings- og Innovationsråd 
(KUFIR) og KU's ledelsesteam (LT). Der vil efter bestyrelsens godkendelse 
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fortsat være t ale om et levende papir, da visionen fremadrettet skal være SIDE 2 AF 2 

åbent for h øring og input fra alle studerende og ansatte på KU. 

Videre proces 
Med bestyrelsens godkendelse af visionen vil rektoratet sætte sig i spidsen 
for den videre implementering af visionen. 

Det foreslås i den forbindelse, at der etableres en programstruktur med to 
projekter. Rektoratet vil være styregruppe for hele programmet, og de to 
projekter får hver deres styregruppe, som ledes af et medlem af rektoratet og 
har repræsentanter fra studentersiden og fakulteterne. 

Programmet for klima/bæredygtighed følger KU’s projektmodel, samt den  
vedtagne vej ind i strategiporteføljen. Der vil i forbindelse med implemente-
ringen lægges stærk vægt på inddragelse, hvor ansatte såvel som studerende 
fra fakulteter og institutter inviteres til at sidde med i arbejdsgrupperne, der 
skal identificere de konkrete leverancer i programmet. 

Programmet har klare snitflader til fakulteternes eget arbejde med klima/bæ-
redygtighed. Indsatsen skal supplere, understøtte og koordinere fakulteter-
nes egne tiltag, hvor der følges op i forlængelse af mål- og handleplansmø-
derne i 2 020. 

Ressourcemæssige konsekvenser 

 Ja  Nej 

Økonomien i programmet kører gennem portefølje-arbejdet, og godkendes i 
det regi. Der lægges op til, at programmet i analysefasen tildeles 750.000 kr. 
til aktiviteter og lønmidler. 

Bilagsoversigt 
1. Udkast til vision (i engelsk og dansk version) 
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